
D.D.G.   n.  200 

  
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E AMBIENTE 

IL DIRIGENTE GENERALE 
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE URBANISTICA 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge 17/08/1942, n.1150 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 05/08/1978, n. 457 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 27 dicembre 1978, n.71 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il Testo unico sulle espropriazioni per pubblica utilità, D.P.R.  08/06/2001, n. 327 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.;  
VISTO il piano regolatore generale del Comune di Palermo approvato con decreto dirigenziale n. 

124 del 13/03/2002 e successivo decreto n. 558 del 29/7/2002; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 558 del 15/11/2016, avente oggetto: “Lavori di 

ampliamento e di razionalizzazione della rete fognaria in via della Mimosa, in località 
Borgo Molara”; 

VISTI gli atti relativi all’avvio delle procedure ex art. 11 del D.P.R. n. 327/2001 per l’apposizione 
del vincolo preordinato all’esproprio; 

VISTI   gli atti e gli elaborati pervenuti; 
VISTO il D.D.G. n. 191 del 07/12/2016 relativo all’apposizione dei vincoli preordinati 

all’espropriazione connessi all’approvazione, con delibera di Consiglio comunale n. 558 del 
15/11/2016, del progetto esecutivo per i “lavori di ampliamento e di razionalizzazione della 
rete fognaria in via della Mimosa, in località Borgo Molara”;  

CONSIDERATO che, nel suddetto decreto, per mero errore materiale, è stata riportata, in alcune 
parti del testo, l’intestazione relativa al progetto esecutivo di “Razionalizzazione della 
fognatura della zona compresa tra la Via Castellana e il Canale Passo di Rigano con 
l’eliminazione dei relativi scarichi fognari nel Canale” invece di quella corretta, relativa ai 
“lavori di ampliamento e di razionalizzazione della rete fognaria in via della Mimosa, in 
località Borgo Molara”; 

RITENUTO di dover rettificare il suddetto errore materiale; 

DECRETA 

ART. 1) le parole riportate nelle premesse nonché all’art. 1 del D.D.G. n. 191 del 7 dicembre 2016: 
“Razionalizzazione della fognatura della zona compresa tra la Via Castellana e il Canale Passo di 
Rigano con l’eliminazione dei relativi scarichi fognari nel Canale”  sono sostituite dalle seguenti: 
“Lavori di ampliamento e di razionalizzazione della rete fognaria in via della Mimosa, in località 
Borgo Molara”: 
ART. 2) Il presente decreto di rettifica dovrà essere pubblicato sul sito web dell’Amministrazione 
comunale (Albo Pretorio on line) ai sensi della normativa vigente in materia di pubblicazione degli 
atti, ferma restando la possibilità per l’amministrazione, in via integrativa, di effettuare la pubblicità 
attraverso avviso di deposito degli atti a libera visione del pubblico presso l’Ufficio comunale. 
ART. 3) Il Comune di Palermo resta onerato degli adempimenti consequenziali al presente decreto di 
rettifica che, ai sensi dell'art. 10 della L. 1150/42, sarà pubblicato per esteso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana. 

Pagina 1 di 2 



Avverso il presente provvedimento è esperibile, dalla data di pubblicazione sulla GURS, ricorso 
giurisdizionale dinnanzi al T.A.R. entro il termine di sessanta giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione entro il termine di centoventi giorni. 

Ai sensi dell’art. 68 del L.R. 12 agosto 2014, n. 21 il presente decreto di rettifica è pubblicato sul sito 
istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica.  

 
Palermo, lì 15/12/2016 

Il Dirigente Generale 
(Ing. Salvatore Giglione) 

firmato 

Pagina 2 di 2 


